BỘ TÀI CHÍNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đ ộc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 135/2013/TT-BTC                            ------------------------------

Hà Nội, ngày 27 tháng 9 năm 2013

T H Ô NG TƯ
H ướng dẫn áp dụng thí điểm chính sách thuế thu nhập

doanh nghiệp đối với Tổ chức tài chính vi mô

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 78/2006/QH11 ngày 29 tháng 11 năm 2006
và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của của Luật quản lý thuế số
21/2012/QH13 ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Luật Thuế thu nhập doanh nghiệp số 14/2008/QH12 ngày 03
tháng 6 năm 2008 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thuế thu nhập
doanh nghiệp số 32/2013/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 118/2008/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2008 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ
Tài chính;

Căn cứ ý  kiến của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 5778/VPCP-
KTTH ngày 16 tháng 7 năm 2013 của Văn phòng Chính phủ về việc chính sách
ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp đối với Tổ chức tài chính vi mô;

Căn cứ ý  kiến của Thống đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam tại công văn
số 3635/NHNN-TTGSNH ngày 15 tháng 6 năm 2012 và số 258/NHNN-TTGSNH
ngày 16 tháng 01 năm 2012;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách thuế;

Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư hướng dẫn áp dụng thí điếm
chính sách thuế thu nhập doanh nghiệp đối với Tổ chức tài chính vi mô.

Điều 1. Đối tượng và phạm vi áp dụng

Thông tư này hướng dẫn áp dụng chính sách thuế thu nhập doanh nghiệp
thí điểm đối với Tổ chức tài chính vi mô được Ngân hàng nhà nước cấp phép
thành lập trước ngày 01 tháng 01 năm 2014 theo quy định của Luật các tổ chức
tín dụng số 47/2010/QH12 nhưng không đủ điều kiện được áp dụng các chính

1